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ائمه جمعه علیه دولت مخالف خواني نکنند
محمدرضا باهنر: رسانه ها مانند صداوسیما، ائمه 
جمعه و خبرگزاري ها نباید امروز به هر طریق 
دنبال مخالف خواني علیه دولت یا قوه قضائیه 
باشند و از این مسئله استقبال کنند. از سویي اگر 
اعتراضات به خشونت تبدیل بشود، اولین کسي  

متضرر مي شود مردم هستند. (تسنیم)

همه موظف اند به دولت کمك کنند
اقتصادی  رفع مشکلات  سیدابراهیم رئیسی: 
و رسیدگی به وضع معیشتی مردم همواره از 
ضرورت های قوای سه گانه به ویژه دولتمردان 
بوده و هست و همه موظف اند به دولت کمک 
کنند تا بتواند گره های اقتصادی مردم را باز و 

مشکلات معیشتی آنان را رفع کند.(ایلنا)

اعتراضات مشروع به رسمیت شناخته مي شود
این ظرفیت  پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد: 
عادلانه در نظام وجود دارد که اولا به مردم 
حق داده شود تا نظرات و انتقادات خود را 
صریح و روشن ابراز کنند و هم زمان مسئولان 
گوش شنوا داشته باشند و اعتراضات مشروع 

را به رسمیت بشناسند.(ایسنا)

سال پانزدهم    شماره 3050 سه شنبه   12 دي 1396

معاون اول رئیس جمهوري: 
مسئولي که در قاچاق کالا دخالت 

داشته باشد،  صلاحیت حضور
 در دولت را ندارد 

شرق: معاون اول رئیس جمهوري روز گذشته  �
در جلسه ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي با اشاره 
به گزارش رئیس کل گمرک جمهوري اسلامي ایران 
از اقدامات صورت گرفته در راستاي استقرار گمرک 
الکترونیک و یکپارچه که از پروژه هاي اقتصاد مقاومتي 
است، اقدامات انجام شده را مثبت ارزیابي کرد و 
گفت: «در دولت تدبیر و امید بارها به طور جدي اعلام 
کردیم در مبارزه با فساد هیچ خط قرمزي وجود ندارد 
و هرکس که به فساد آلوده شود، باید با او برخورد 
شود. یکي از برنامه هاي دولت براي مبارزه با فساد، 
پیشگیري از بروز تخلفات بود که در همین راستا راه 
علمي براي جلوگیري از فساد،  ایجاد سامانه هاي 
الکترونیکي است که در تمام دستگاه هاي اجرائي 
این برنامه به صورت جدي دنبال مي شود و گمرک 
جمهوري اسلامي ایران یکي از نمونه هاي روشن و 
موفق در این برنامه بوده که توانسته با استقرار گمرک 
الکترونیک و یکپارچه، ارتباط میان ارباب رجوع و 
کارشناسان گمرک را قطع و دستاوردهاي خوبي را در 
مبارزه با فساد حاصل کند». به گزارش ایلنا، اسحاق 
جهانگیري افزود: «دولت علاوه بر تلاش و برنامه ریزي 
در راستای ایجاد سامانه هاي الکترونیکي، مصوب کرد 
در هر دستگاه اجرائي، کارگروهي به ریاست بالاترین 
مقام دستگاه و با عضویت حراست، بازرسي و بخش 
حقوقي دستگاه تشکیل و ضمن شناسایي گلوگاه هاي 
فساد، برای ازبین بردن این گلوگاه ها اقدام کنند». او 
همچنین با اشاره به وجود برخي تخلفات و فسادها 
در دستگاه هاي مستقر در استان ها و شهرستان ها، از 
استانداران و فرمانداران کشور خواست این موضوع 
را به طور جدي پیگیري کنند. جهانگیري  گفت: «در 
راستاي خدمت به مردم و جلب رضایت آحاد جامعه، 
رئیس جمهور دستور داده است در هر دستگاه اجرائي، 
میزي براي اطلاع رساني و راهنمایي ارباب رجوع 
تعریف شود تا مردمي که براي انجام امور اداري 
به دستگاه هاي اجرائي مراجعه مي کنند، معطل 
و سردرگم نشوند و علاوه بر این اقدام،  گروه هایي 
نیز مأمور شدند تا به صورت سرزده به دستگاه هاي 
اجرائي مراجعه کرده و نحوه خدمت رساني و 
میزان رضایتمندي مردم را بررسي کنند». معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به ادعاي دست داشتن برخي 
مسئولان و فرزندانشان در قاچاق کالا،  از قوه قضائیه 
خواست این موضوع را با جدیت پیگیري کند و افزود: 
«هر مسئولي در هر رده اي که باشد، حتي اگر دخالت 
غیرمستقیم در قاچاق کالا داشته باشد،  صلاحیت 
حضور در دولت را ندارد و حتما با او برخورد خواهد 
شد و قوه قضائیه هم باید علاوه بر دولت، با آن 
فرد برخورد کند». این قسمت از حرف هاي اسحاق 
جهانگیري اشاره به سخنان دادستان کل کشور است. 
اواخر آذر بود که حجت الاسلام منتظري در همایش 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفته بود: «وقتي مي بینیم 
بعضي از مقامات و کساني که باید دلسوزانه در عرصه 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز فعال باشند، خود به نحوي 
سهم دارند یا خودشان یا فرزندانشان  یا کساني که 
وابستگي به آنها دارند، در واردکردن قاچاق کالا و 
ارز سهیم هستند، چگونه انتظار داریم این مبارزه به 
نتیجه مطلوب برسد». او همچنین گفته بود: «وقتي 
من از یک مقام مسئول مستقیم در قاچاق کالا و ارز 
به صراحت مي شنوم که برخي از دست اندرکاران 
دولتي نمي خواهند مبارزه ای جدي با قاچاق کالا و ارز 
شود که دروغ هم نمي گویند و آثار و نشانه هاي آن را ما 
حس مي کنیم، مي بینیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
عملا تعطیل شده است». دادستان کل کشور همچنین 
به بازدید خود از بندر شهید رجایي در ایام تعطیلات 
عید نوروز اشاره و عنوان کرده بود: «بنده در یک هفته 
بازدید از این بندر، هر آنچه را که مشاهده کرده بودم، 
خدمت رئیس جمهوري عرض کردم و گفتم بندر 
شهید رجایي از لحاظ قاچاق کالا و ارز تقریبا  رها شده 
است». سخنان او اما با واکنش دولتي ها مواجه شد. 
نوبخت، سخنگوي دولت، گفته بود: «انتظار مي رود 
به جاي گفتن این مسئله، حتي یک لحظه هم به کسي 
که خطا کرده و در ارتباط با قاچاق فعال است، امان 
ندهند و آنها را دستگیر کنند و اقدامات قضائي را 
درباره آنها انجام دهند». رحماني فضلي، وزیر کشور، 
نیز گفته بود: «توقع آن است که دادستان به عنوان 
مدعي العموم چنانچه مقام یا اعضاي خانواده او در 
هر سطح قوه و دستگاهي، در حال انجام کار قاچاق 
یا مشارکت در قاچاق هستند، در این زمینه برخورد 
لازم را انجام دهد». نکته جالب اینکه حتي محمود 
احمدي نژاد هم در سفري که به بوشهر داشت، به 
موضوع قاچاق کالا اشاره کرد. ماجراي قاچاق کالا 
وقتي جالب تر مي شود که محمود احمدي نژاد هم 
در سفر چند روز پیش خود به بوشهر، به این موضوع 
اشاره کرده و گفته: «یکي از مسئولان گمرک بوشهر 
در دولت قبل قصد داشت از مقام خود استعفا دهد. 
او دلیل این امر را براي استاندار وقت این طور توضیح 
داده بود که معاون یک وزارتخانه امنیتي هر هفته چند 
کانتینر حاوي لوازم آرایشي را به اسم کالاهاي سري و 
تحریمي از گمرک ترخیص مي کند. ما از او خواستیم 
به محل کار خود بازگردد و در بررسي ها اطمینان 
یافتیم ادعاي او حقیقت دارد. بنابراین جلوي این کار 
غیرقانوني را گرفتیم؛ اما نتوانستیم آن معاون را از 
مسئولیتش برداریم». دادستان کل اما در ۹ دي  خبر 
داد دادستاني به موضوع «سهیم بودن برخي مسئولان 
در قاچاق کالا» ورود پیدا کرده و مشغول بررسي است. 

دریچه

شرق: روز گذشته تهران نسبت به دو روز قبلش ساعات 
آرام تري را پشت سر گذاشت؛ آن طور که عصر دیروز 
برخي خبرگزاري ها مانند «ایلنا» نوشتند، محل هاي 
تجمعات روزهاي گذشته در تهران، ساعات آرامي را 
پشت سر گذاشتند، اما خبرگزاري «فارس» در گزارشي 
نوشت حدود ساعت ۱۸:۲۵ «تجمعات پراکنده ای 
در میدان انقلاب مقابل سینما بهمن» شکل گرفت. 
این خبرگزاري در ساعت ۱۸:۳۰ نوشت که «تجمعات 
پراکنده دسته هاي ۲۰ نفره در چهارراه ولیعصر تا 
حدودي موجب کندي عبور و مرور شده است». دیروز 
در شهرها از جمله بیرجند، دهلران، کرمانشاه، اردبیل 
و... تجمعات پراکنده ادامه داشت. به نوشته «فارس»، 
«نیروي انتظامي در کمال آرامش دسته هاي شکل گرفته 
را متفرق کرد». حدود ساعت هفت شب هم این 
خبرگزاري از «دستگیري یک نفر توسط ناجا در میدان 
انقلاب خبر داد که او را «از لیدرهاي آشوب گر» معرفي 
کرد. فارس در ادامه در ساعت ۱۹:۲۵ نوشت که «یک 
دستگاه خودرو در نزدیکي میدان فردوسي از سوي 
اغتشاشگران به آتش کشیده شد که بلافاصله از سوي 
نیروهاي آتش نشاني اطفای حریق صورت گرفت». این 
خبرگزاري برآوردي از میزان تراکم جمعیت درحدفاصل 
میدان انقلاب تا میدان فردوسي هم نوشت و آن را 
حدود نصف روز یکشنبه دانست. «فارس» همچنین از 
برخي تجمعات در دیگر نقاط خیابان انقلاب خبر داد 

که با دخالت ناجا متفرق شدند.
دستور رئیس جمهوري

اما اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري 
در واکنش به اعتراضات اخیر در سطح کشور در صفحه 
شخصي خود در توییتر نوشت: « مسئولیت مشترک ما 
دفاع از آزادي و مقابله با خشونت است. همه ما باید 
به امنیت کشور فکر کنیم نه امنیتي شدن آن، به قبول 
انتقاد و اعتراض فکر کنیم نه به تخریب و آشوب».
در همین حال «محسن نسج همداني»، معاون امنیتي و 
انتظامي استانداري تهران در پاسخ به این سؤال «ایلنا» 
که چه تمهیداتي مبني بر عدم تکرار اتفاقات سال هاي 
گذشته درخصوص بازداشت شدگان اندیشیده شده 
است، گفت: «آقاي رئیس جمهور و همچنین مسئولان 
عالي وزارت کشور دستورات اکیدي را صادر کرده اند تا 

داستان ناخوشایند سال هاي قبل تکرار نشود».
دستگیري ۲۵ نفر در پردیس

دادستان عمومي و انقلاب شهرستان پردیس 
هم از دستگیري ۲۵ نفر در این شهرستان خبر داد.  
«حسام الدین آشنا»، مشاور رئیس جمهوري هم واکنشي 
به تجمعات اخیر داشت؛ او با قراردادن یک نظرسنجي 
در صفحه توییتر خود، طرحي براي جایگزیني 
اعتراضات خیاباني مطرح کرد و نوشت: «آیا به عنوان 
جایگزین اعتراضات کور خیاباني، با طراحي و اجراي یک 
برنامه کاربردي از طرف ریاست جمهوري براي دریافت 
طومارهاي مردمي (شامل درخواست هاي عمومي 
یا شکایات و اعتراضات جمعي) که در صورت اعلام 
حمایت بیش از مثلا صد هزار نفر مشخص، قابلیت طرح 

در دولت یا مجلس را داشته باشد موافقید؟».
ایذه؛ یک کشته و یک زخمي

اما در سایر شهرها هم برخي اتفاقات سبب واکنش 
مقامات رسمي شد؛ «ایذه» یکي از این شهرها بود. 
مصطفي سمالي زاده، فرماندار ایذه، در گفت وگو با 
«ایلنا»، با اعلام خبر کشته شدن یک نفر و زخمي شدن 
یک نفر دیگر در تجمعات یکشنبه شب ایذه و باغملک 
گفت: «این افراد با تجمع در سطح شهرستان و روي 
پشت بام منازل و پرت کردن سنگ و دادن شعارهاي 
هنجارشکنانه و شکستن شیشه هاي بانک ها باعث 
ایجاد بي نظمي و ناامني در این شهرستان شدند». 
او افزود: «یکشنبه شب در شهرستان ایذه ۲۰ نفر از 
سرتیم هاي افراد آشوبگر توسط عوامل انتظامي 
شناسایي و بازداشت شدند».  فرماندار ایذه ادامه داد: 
«عاملان کشته و زخمي شدن این دو فرد در تجمع شب 
گذشته ایذه توسط عوامل امنیتي و انتظامي شناسایي 
و دستگیر شدند». این اظهارات در حالي مطرح شد 
که هدایت االله خادمي، نماینده ایذه و باغملک پیش 
از این از کشته شدن دو نفر در تجمعات این شهرستان 
خبر داده بود. او ادامه داد: «متأسفانه سال هاست 
که ما با مشکل وجود سلاح سرد و گرم در دست 

مردم این منطقه مواجه هستیم که بعضا باعث بروز 
برخي مشکلات شده است. بارها از دولت و مسئولان 
خواسته ایم که نسبت به این مسئله ورود جدي داشته 
باشند». خادمي با اشاره به مشکلات مردم منطقه ایذه 
گفت: شهرستان ایذه و هزارو ۲۰۰ روستاي آن بالاي ۷۰ 
درصد به روحاني رأي داده اند و از دولت و نظام انتظار 
برآورده شدن خواسته هاي شان را دارند و امیدواریم 
دولت نگاهي به محرومیت این منطقه داشته باشد تا 

شاهد اتفاقاتي مانند چند روز اخیر نباشیم». 
تکذیب کشته شدن ۶نفر در تویسرکان

همچنین یکشنبه شب، «تاکستان» از شهرستان هاي 
استان قزوین، شاهد تجمعاتي بود. به نوشته «مهر»، 
برخي افراد به حوزه علمیه، دفتر امام جمعه و 
تبلیغات اسلامي شهر تاکستان حمله کرده و با شکستن 
شیشه  ساختمان  ها، اقدام به آتش زدن و تخریب کردند. 
در همین حال یک مقام مسئول در تویسرکان خبر 
کشته شدن شش نفر در تجمعات روز گذشته این شهر 
را تکذیب کرد. او در پاسخ به پرسشی درباره ادعاي 
بعضي رسانه هاي خارجي مبني بر کشته شدن شش نفر 
در ناآرامي هاي یکشنبه شب این شهر گفت: «این خبر 
به شدت تکذیب مي شود و به زودي بعد از جمع بندي 

اتفاقات رخ داده، جزئیات دقیقي از اتفاقات توسط 
مقامات استانداري به سمع و نظر مردم خواهد رسید».

تخریب برخي مؤسسات و شهرداري در تجمعات 
یکشنبه شب نجف آباد

نماینده مردم نجف آباد در مجلس شوراي اسلامي 
هم از تخریب برخي اماکن در تجمع یکشنبه برخي 
معترضان در این شهر خبر داد و به «ایلنا» گفت: 
«مردم نجف آباد به دلیل مشکلات اقتصادي و معیشتي 
مانند سایر شهرها براي بیان اعتراض خود به خیابان ها 
آمدند اما در میان تجمع کنندگان برخي افراد آشوبگر 
به شکستن شیشه هاي مؤسسات و شهرداري پرداختند 
که خوشبختانه جراحت و آسیب جدي به مردم وارد 
نشده است».  جلال میرزایي، نماینده ایلام هم درباره 
تجمعات یکشنبه در ایلام گفت: «اجتماع مردم در 
مقابل فرمانداري ایلام به صورت مسالمت آمیز بوده 
اما در میان تجمع کنندگان شخصي که کارمند یکي از 
نهادهاي دولتي بود، اقدام به توهین به مردم حاضر در 
خیابان مي کند و این عامل محرکي براي شروع تحصن و 

اعتراضات خشونت آمیز تجمع کنندگان مي شود». 
قرارگاه ثاراالله مسئول برقراري امنیت

همچنین به گزارش اعتماد آنلاین، سردار رمضان 
شریف، سخنگوي سپاه در پاسخ به پرسشی مبني بر 
اینکه «آیا سپاه براي آرام کردن اعتراضات به کمک 
نیروي انتظامي آمده است»، گفت: «تاکنون اعلام 
نیاز خاصي از جانب نیروي انتظامي براي ورود سپاه 
نبوده و موارد بسیار کوچک تر از آن بوده است که نیاز 
به ورود سپاه باشد». البته در برخي از شهرستان ها 
درخواست هایي از بخش هایي از بسیج براي کمک به 
ناجا صورت گرفته است که از طریق سردار غیب پرور، 
رئیس محترم بسیج هماهنگي هاي لازم انجام شد و 
به دوستان کمک کردند». مسئول روابط عمومي سپاه 
همچنین درباره اوضاع تهران و اینکه آیا سپاه براي 
آرام کردن اوضاع پایتخت وارد شده است، گفت: «در 
تهران قرارگاه ثاراالله مسئول برقراري امنیت است که 

تدابیر لازم از سوي آنها اندیشیده شده است». 
سمت  کشور  مي خواهد  دولت  احمق  مخالف  کدام 

ناامني برود؟
 دکتر احمد توکلي هم دیروز درباره برخي ادعاها 
که اعتراضات اخیر توسط مخالفان دولت سازماندهي 
شده، به تسنیم گفت: من نمي دانم منظور آنها از 
مخالفان دولت چه کساني است و نمي دانم کدام 
مخالفان احمقي هستند که مي خواهند کشور را به 
سمت ناامني ببرند. او افزود: من بعضي از مخالفان 
دولت را مي شناسم و خودم با بعضي از سیاست هاي 
دولت مخالف هستم اما آدم هایي به این احمقي 
را نمي شناسم که بخواهند کشور را ناامن کنند. من 
نصیحت مي کنم که این مسائل را داخلي نکنند، چراکه 
بخشي از این مشکلات به زمینه سازي طولاني مدت 
نارضایتي ها و بخش دیگر به نارضایتي مردم از برخورد 
با مال باختگان مؤسسات مالي مربوط مي شود و 

جناحي شدن این مسائل به ضرر همه است.  

ناآرامی در برخی از شهرهاي کشور 

شرق: علي لاریجاني وسط جلسه هاي سنگین 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۷ آمد و درباره 
تجمع هاي اخیر در سراسر ایران سخن گفت. رئیس 
مجلس با بیان اینکه اگر رهبري انقلاب توسط 
امام(ره) و آیت االله خامنه اي نبود، ده ها بار آمریکا 
و برخي از کشورهاي منطقه کشور را چپاول کرده 
بودند، افزود «مگر جنگ را ندیدیم؟ وقتي همه 
با هم شدیم، توانستیم در برابر آمریکا و شوروي 
بایستیم. جز سوریه و یکي، دو کشور بقیه در مقابل 
ایران بودند و هزار میلیارد دلار به ما خسارت زدند 
و ما بیش از ۲۵۰ هزار شهید و صدها هزار معلول 
دادیم و این نتیجه خصومت آنها با روحیه استقلال 

ما بود».
اشتباهاتي در مدیریت کشور بوده است

لاریجاني همچنین با تأکید بر اینکه اشتباهاتي 
در مدیریت کشور بوده، افزود «در اکثر دولت ها از 
زمان مرحوم شهید رجایي تا امروز به نحوي بوده 
و همکاري داشته ام. هیچ یک از افراد کابینه دزد یا 
فاسد نبوده اند. اینکه تبلیغات به گونه اي شده که 
حق و ناحق قاطي مي شود، موجب بروز مشکلات 
در کشور مي شود». او با بیان اینکه فساد در سیستم 
اداري کشور وجود دارد اما سیستماتیک نیست، 
گفته «چه در رادیو و تلویزیون و چه سایر رسانه ها 
به  گونه اي شده که افراد به خاطر دعواهاي سیاسي 
حرف هایي مي زنند و در اذهان مردم اشتباهاتي را به 

وجود مي آورند».
توهین به رهبري بسیار ناصواب بود

به گزارش ایلنا رئیس مجلس با بیان اینکه گاهي 
حرف هایي زده مي شود که آدم تأسف مي خورد، 
تأکید دارد «افرادي که این کارها را انجام دادند، 
قلیل بودند اما توهین به رهبري بسیار ناصواب 
بود. ما از یک رهبر بسیار فرزانه برخوردار هستیم. 

به خاطر داشته باشید اینکه انسان در رأس کشور 
یک رهبر پارسا داشته باشد، چقدر عزتمند است. 
به خاطر دارید زماني که رئیس جمهور آمریکا در 
زمان شاه به ایران آمده بود، هر دو نفر با یکدیگر 
مشروب مي خوردند. اینکه رهبري داریم که کشور 
را از گردنه هاي مختلف عبور داده، باعث عزت 
ملت ایران است». لاریجاني افزود «حتي اگر یک 
نفر حرف ناصواب بزند همه موظف به دفاع 
هستیم. دستاوردهاي کمي در آباداني و عزتمندي 
کشور نبوده است که باید عزیز بداریم و در راه خود 
استقامت بیشتري داشته باشیم. ما در مسیر انقلاب 
مصمم هستیم. همه وجودمان را فداي انقلاب 
مي کنیم. دراین باره تردید نداریم و ان شاءاالله این راه 
استوار خواهد بود». او درخصوص علل حوادث 
اخیر و مماشات مسئولان نظام در برخورد با فساد 
گفت «حتما در کشور فساد وجود دارد و ما آن را 
نفي نمي کنیم. ولي بین خودتان و خدایتان حساب 

کنید، آیا در کابینه هایي که از ابتداي انقلاب تا امروز 
بودند، دزد بودند؟  کدامشان دزد بودند؟ کابینه ها و 

وزرا را مي گویم. من سراغ ندارم».
حقوق مازاد برخي مدیران نجومي بگیر برگردانده 

شد
عضو شوراي عالي امنیت ملي با بیان اینکه فساد 
ممکن است در سیستم وجود داشته باشد ولي 
طوري تبلیغات غلط آمده که آن را خبط کرده، گفته 
« مگر با مدیراني که گفته مي شد حقوق نجومي 
دارند، برخورد نشد؟ صد هزار مدیر در کشور داشتیم 
که بر اساس گزارش دیوان محاسبات ۴۰۰ نفر از آنها 
تخلف کردند. رسیدگي شد و گزارش آن در مجلس 
خوانده شد. فشار آوردیم و پول مازاد آن برگردانده 
شد. آنهایي هم که تخلف داشتند، به دادگاه دیوان 
محاسبات معرفي شدند. دیگر چه باید مي کردیم؟».

باید به همه طبقات نیازمند یارانه بدهیم
وي در مورد یارانه ها نیز تأکید کرده «ما باید به 

همه طبقات نیازمند یارانه بدهیم. باید به کارگران، 
روستاییان، کسبه جزء، مستمري بگیران کمیته 
امداد و بهزیستي فکر کنیم و متناسب با نیازهاي 
آنها تصمیم بگیریم؛ هرچند براي کمیته امداد و 
بهزیستي شرایط خاص قائل شده ایم. براي معلولان 
اخیر قانون تصویب کرده ایم و باید آن را در قانون 
بودجه سال آینده اعمال کنیم. من مي دانم که درباره 
ایثارگران کمبودهایي داریم. ما باید به تعهداتمان در 

قانون پایبند باشیم». 
او ادامه داده «سیستم هاي بازنشستگي شما 
رنجور است. برخي از آنها مشکل دارند و برخي از 

آنها در آستانه مشکل هستند. 
پیشنهاداتي هم مرکز پژوهش ها داده است. آقاي 
تاجگردون هم با مسئولان صندوق تأمین اجتماعي، 
کارکنان دولت و لشکري دیدارهایي داشته است. 
باید آنها را ساماندهي کنیم. ما باید براي آنها 

تمهیداتي بیندیشیم و آنها را سر پا کنیم».
شرایط مردم را در تعیین نرخ بنزین در نظر بگیریم

او همچنین تأکید کرده که «براي نرخ بنزین و 
سوخت حتما شرایط مردم را در نظر بگیریم. پرش 
در این زمینه مصلحت نیست. شاید باید روش هاي 
دونرخي و طرحي که به طبقات پایین فشار نیاورد، 
مدنظر نمایندگان قرار بگیرد. صادرات اگر راه نیفتد 
وضع کشور درست نمي شود. باید براي صادرات 
معافیت هایي قائل شویم تا ایجاد انگیزه کند. در 
برنامه ششم هم طرح هایي دیده شد اما اگر افق را 
درنیابیم این مشکل رفع نمي شود. الان کشورهاي 
مختلف فاینانس سرمایه گذاري در ریل مي دهند، 
ما خودمان مي توانیم ۱۵ درصد منابع را تأمین 
کنیم و حتي از صندوق بگیریم و بقیه را از  منابع 
خارجي استفاده کنیم. فاینانس هم درحال حاضر 

موجود است».

لاریجاني یک ساعتي میهمان کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ شد

هیچ یک از افراد کابینه هاي بعد از انقلاب دزد نبوده اند
روزنه

رئیس قوه  قضائیه: 
دادستان ها با تخریبگران اموال 

عمومی برخورد قاطع کنند
میزان: رئیس قوه  قضائیه روز گذشته در جلسه  �

مسئولان عالی قضائی، بصیرت را به معنای قدرت 
تشخیص دشمن از غیردشمن و تمییز مرز حق و باطل 
دانست و گفت: «یکی از مهم ترین شاخص ها برای 

رسیدن به این تشخیص، شاخص «ولایت» است».
آیت االله آملی لاریجانی افزود: «امروز هم می بینید 
که عده ای ممکن است مطالبات برحقی داشته 
باشند که باید این مطالبات را از طرق قانونی پیگیری 
کنند، اما عده ای در این میان مرز حق و باطل را خلط 
می کنند و عده ای فرصت طلب هم بر موج فتنه سوار 
شده و به تخریب و آشوب اقدام می کنند. امروز هم 
مقامات آمریکا و انگلیس و پاره ای کشور های دیگر 
همچون فتنه سال ۸۸ با تکرار اشتباهات گذشته به 
حمایت از آشوب ها می پردازند». او با بیان اینکه در 
دوران ائمه معصومین(ع) نیز برخی با غبارآلودکردن 
فضا، تشخیص حق و باطل را دشوار می کردند، اما 
«بصیرت» و تمسک به شاخص «ولایت» همواره 
موجب شناسایی حق از باطل بوده است، عنوان کرد: 
«امروز در گوشه و کنار کشور شاهد برخی اقدامات 
غیرقابل قبول هستیم. مسیر مردم بصیر ما از مسیر 
اغتشاشگران جداست». رئیس قوه  قضائیه با بیان 
اینکه نباید اجازه داد اموال عمومی و اموال اشخاص 
توسط اغتشاشگران تخریب شود، گفت: «شکستن 
شیشه های بانک ها، هجوم به مساجد و حسینیه ها و 
حمله به اماکنی نظیر دادگستری ها و فرمانداری ها 
اقداماتی نیستند که ضابطان قضائی تحمل کنند. 
بر همین اساس از دادستان های سراسر کشور اکیدا 
می خواهم که با ورود دقیق به موضوع و با درنظرگرفتن 
ظرافت های کار، افرادی را که مطالبات برحقی دارند، 
به سمت طرق قانونی پیگیری این مطالبات دلالت 
و با کسانی که دست به تخریب و آتش زدن اموال 
عمومی می زنند یا اموال اشخاص را از بین می برند 
و موجب تضییع حقوق افراد می شوند، با قاطعیت و 
جدیت برخورد کنند». آیت االله آملی لاریجانی با بیان 
اینکه کشور نیازمند انتظام است و هیچ مطالبه ای 
با ایجاد بی نظمی به نتیجه نخواهد رسید، افزود: 
«هر مطالبه ای باید با متانت و آرامش مطرح شود 
و دادستان ها و نیروی انتظامی نیز موظف اند جلوی 
ازبین رفتن اموال عمومی و تضییع حقوق عمومی 
را بگیرند». او به وجدآمدن دشمن از اتفاقات اخیر را 
ناشی از عدم شناخت آنها از ملت ایران و تکرار یک 
اشتباه قدیمی دانست و عنوان کرد: «آمریکا، انگلیس 
و سایر کشور ها که در این چند روز اظهارنظر یا اعلام 
حمایت از آشوبگران کرده اند، بدانند که ملت بصیر 
ایران با پیروی از ولایت، جایی که امنیت کشور تهدید 
شود با تمام وجود در صحنه حضور خواهد داشت و 
هرچه دشمن در این آتش بیشتر بدمد، مردم مصمم تر 

و باصلابت تر از ارزش های خود دفاع خواهند کرد». 

خبر

اخذ دفاع از متهم اصلي پرونده 
دکل نفتي

دومین جلسه محاکمه متهمان پرونده  � تسنیم: 
دکل نفتي، روز یکشنبه در شعبه ۱۰۶۳ مجتمع 
امور اقتصادي برگزار شد که در این جلسه، متهم 
اصلي پرونده، دفاعیات خود را ارائه کرد. محمود 
علیزاده طباطبایي، وکیل مدافع یکي از متهمان این 
پرونده گفت: در جلسه بعدي که قرار است روز 
دوشنبه هفته آینده (۱۸ دي) برگزار شود، متهم اصلي 

پرونده، بخش دیگر دفاعیات خود را ارائه مي کند.

در نشست کمیسیون امنیت مطرح شد
بین مطالبات اقتصادي با 

اغتشاشات تفکیک قائل شویم
ایسنا: جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملي و  �

سیاست  خارجي مجلس با حضور اعضا و دستگاه هاي 
مربوطه برگزار و تأکید شد باید بین مطالبات اقتصادي 
مردم با اغتشاشاتي که منشأ خارجي دارد، تفکیک 
قائل شویم. سیدحسین نقوي حسیني، با اشاره به 
جلسه عصر دوشنبه کمیسیون امنیت مجلس 
گفت: در ابتداي جلسه آقاي بروجردي  گفت: در 
این جلسه مطرح شد که همه گروه هاي معاند 
از منافقین تا سلطنت طلب ها وارد صحنه شده و 
تحریک مي کنند تا از فضا استفاده کنند و سرمنشأ 
این تحرکات خارجي است. نقوي حسیني ادامه داد: 
همچنین مطرح شد مسائلي مثل صندوق هاي مالي 
و پولي، شاندیز مشهد، برخي گراني ها و مشکلات 
اقتصادي موجب اعتراضاتي شد و مردم را به سوي 
انجام واکنش هایي هدایت کرد و اعتماد عمومي 
دچار خدشه شد ولي اعتراضات به صورت مطالبات 
و توقعات اقتصادي مطرح شد اما با ورود منشأ 
خارجي و دشمنان قسم خورده ملت ایران مثل 
آمریکا و رژیم صهیونیستي و بعضي عوامل منطقه اي 
آنها، اعتراضات به اغتشاش کشیده شد و وارد شدن 
خسارات جاني و مالي به مردم، اموال عمومي و 
امکانات شهري نیز شروع شد. سخنگوي کمیسیون 
امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس اضافه کرد: در 
این جلسه مطرح شد که بین اعتراضات و مطالبات 
اقتصادي با اغتشاشات با منشأ خارجي تفاوت وجود 

دارد و بین آنها باید تفکیک قائل شد. 
politics@sharghdaily.ir

اطلاعیه وزارت اطلاعات
ایسنا: وزارت اطلاعات در اطلاعیه اي اعلام کرد: «همان گونه که هم وطنان عزیز و مردم فهیم کشور آگاه هستند، 
تجمعات چند روز اخیر که به واسطه طرح برخي مطالبات به صورت آرام انجام پذیرفت، در ادامه به جهت 
حضور عناصر مشکوک و خشونت طلب به ناآرامي هایي تبدیل شد و موجب واردآمدن خسارت هاي مادي و جاني 
به تعدادي از هم وطنان و اموال عمومي کشور شد. ضمن تشکر از هم وطناني که هوشمندانه صف خود را از 
اغتشاشگران و اخلالگران نظم عمومي جدا کرده  اند به آگاهي مي رساند، با اقدامات اطلاعاتي سربازان گمنام امام 
زمان (عج) و کمک هاي مردم عزیز در ایفاي نقش اطلاعات ۸۰ میلیوني، برخي از عناصر و اغتشاشگران معاند و 
محرکین ناآرامي هاي اخیر، شناسایي و تعدادي از آنها دستگیر شدند و سایر عناصر نیز تحت پیگرد مي باشند که 
به زودي برخورد جدي با آنها صورت خواهد گرفت. وزارت اطلاعات از اقشار مختلف جامعه درخواست دارد 
ضمن حفظ هوشیاري خود، کماکان معاندین، اغتشاشگران و آسیب زنندگان به اموال عمومي را از طریق تلفن ۱۱۳ 

معرفي کنند».
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